Duos post annos (1375) Episcopis ab unione seiunctis et propterea destitutis, Praelati latini suffecti sunt, vi constitutionis Gregorii PP. XI « Ad perpetuam rei memoriam »: « ... discernentes antistites orthodoxos, si qui forsitan sint in eis, tamquam reprobos et indignos esse, ab illis penitus amovendos, ac ipsos tenore praesentium auctoritate praedicta amovemus, ipsamque ecclesiam Haliciensem in Archiepiscopalem seu Metropolitanam erigimus,³¹ statuentes, quod eadem Primislensis, Laudimiriensis, Chelmensis ecclesiae dictae Haliciensis Metropolitanae ecclesiae sint perpetuo suffraganae et Metropolitanico iure subiectae... ».³²

protectionem suscipimus et a vobis vestrisque heredibus in Ecclesiae devotione persistentibus, auctoritate apostolica concedimus et praesentis scripti patrocinio communimus ».

²⁶ CHUBATYJ M., *op. cit.*, p. 39-57, 61; PELESZ J., *Geschichte der Union der Ruthenischen Kirche mit Rom*, vol. II, p. 275 ss.; IŠČAK A., *De conatibus Unionis ecclesiasticae nec non de autocephaliae aspirationibus in Ucrainae terris a rege Daniele usque ad tempora Metropolitanæ Isidori*, in « Bohoslovía », I (1923), p. 17-41 etc.

²⁷ DPR, I, p. 50, n. 34 (Laterani, 13.II.1257); ASV, *Reg. Vat.*, vol. 25, f. 14, n. 110.

²⁸ TURGENEV J., *Historica Russiae Monumenta*, Petersburg 1841; HARASIEWICZ M., *op. cit.*, p. 15 ss.; TOMAŠIVSKYJ S., *Zverchnia Istoria Kyjivsko-Ruskoji Tserkvy*, in « Analecta OSBM ».

²⁹ Florianus Mokrski, obiit an. 1378.

³⁰ DPR, I, p. 91, n. 54; THEINER A., *Monumenta...*, vol. I, p. 676, n. 910.

³¹ ABRAHAM W., *Jakób Strepa, arcybiskup halicki 1391-1409*, Kraków 1908; IDEM, *Powstanie organizacji Kosciola łacinskiego na Rusi*, Leopoli 1904.

³² DPR, I, p. 94, n. 58 (Avinionae, 13.II.1375); ASV, *Reg. Vat.*, vol. 267, f. 5; THEINER A., *Monumenta...*, vol. I, p. 713-714, n. 965.

Qua re factum est ut latinizatio prosequeretur in terris Ucrainae sub ditione Regni Poloniae.³³ Hierarchia autem Ecclesiae Ruthenae latinizationi resistebat, cui subsecutae erant spoliationes et divisiones bonorum, ita ut Vladislaus Jagiello, rex Poloniae (1386-1434), ad Concilium Constantiense appellaverit: « ut mittatur aliquis e Cardinalibus ad erigendos archiepiscopatus, episcopatus et monasteria, ac ad cogendum vi Lithuaniam et Russiam ad fidem et ritum latinum ».³⁴ Revera discordia útriusque nationis, nempe Poloniae et Ruś-Ucrainae, nec non rituum, latini et orientalis, in diem ingravescere coepit.³⁵

ART. 3. - UNIO CONCILII FLORENTINI

Post ruinam unionis eccuesiasticae a rege Daniele appellatae, in qua hoc dignum est notetur: de prohibitione transitus a ritu rutheno ad latinum ne verbum quidem factum esse, unio Synodi Florentinae sub Isidoro Metropolita Kioviensi acta, formaliter renovata et confirmata fuit.³⁶ Isidorus, die 18 Decembris 1439 Cardinalis Ecclesiae Romanae creatus,³⁷ Ucrainam petiit et ab Episcopis suffraganeis suis et a principe Olelko³⁸ magna cum laetitia et libentissime acceptus fuit, quia Concilium Florentinum de vera Unione Ecclesiae Orientalis et Occidentalis egerat et de differentiis decreverat non tantum quoad dogmata, sed etiam quoad rationes et administrationem Ecclesiarum, statuta aequalitate rituum sub Supremo Capite, Romano Pontifice.³⁹ Sed Unionem Florentinam princeps Moscoviae Basilius exprobravit et impedivit quominus Isidorus, Legatus Apostolicus, in Metropoli Moscoviae eam proclamaret.⁴⁰